
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

jsou před námi prázdniny a období dovolených a tudíž
přeji všem trvale přihlášeným občanům v obci Svárov, aby
jste se zrelaxovali, odpočinuli, nabyli spoustu nových
zážitků a nabrali dalších sil do druhé půlky roku.

Jak jsem informoval v minulém čísle zpravodaje,
podali jsme opakovaně žádost o dotaci na chodníky a to
ke dvěma dotačním programům. Jednak na Státní fond
dopravní infrastruktury a na Integrovaný regionální
operační program. Doufejme, že alespoň jedna žádost
bude schválena. Raději bych byl pro IROP, protože tam je
uznatelným nákladem i dešťová kanalizace pod
chodníkem.

Chtěl bych zde poděkovat i členům spolků působících
v naší obci, které pořádají nejrůznější akce pro děti i
dospělé. Spolku Rybáři Svárov se především vydařil
dětský den, kterého se zúčastnilo přes 60 dětí, a které
měly mimo jiné k dispozici i skvělou atrakci - lanovku ze
svahu přes celý rybník.

Sportovní multifunkční hřiště jsme nakonec nechali
otevřené, protože příčina spousty kamínků uprostřed
hřiště se nakonec vysvětlila. Školní děti si v rámci družiny
postavily z poslední sněhové nadílky sněhuláka a koule
na něho si válely na vedlejším workoutovém hřišti,
přičemž se do sněhu nabalily inkriminované kamínky,
které se objevily po roztání sněhuláka. Nicméně bych si
dovolil apelovat, jak na školní děti, tak i na dospělé, kteří
hřiště využívají, aby byli k obecnímu majetku ohleduplní.

Jak se dočtete dále ve zpravodaji, Svobodné svárovské
trhy se po dobu prázdnin nebudou konat a další trh se
uskuteční dne 9. 9. 2023 na louce za školou v rámci
Loukafestu. Stejně tak dojde i k úpravě prodejní doby v
obecním krámku. Otvírací doba je uvedena na poslední
straně zpravodaje.

Závěrem školního roku zde rád poděkuji i paní ředitelce
ZŠ a MŠ Mgr. Šárce Janouškové a panu řediteli ZUŠ Ivo
Formáčkovi za odpovědnou práci ve svých funkcích a
stejné poděkování patří i celému učitelskému sboru obou
škol včetně mateřských.

Ivan Zetek - starosta obce
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Základní a mateřská škola Svárov

Vážení svárovští občané,

v dubnu a květnu proběhly zápisy do základní školy a obou mateřských škol. Zároveň máme za sebou i
řízení o přestupu žáků do 6. ročníku. Přestože k zápisům
do všech druhů škol přišlo více žádostí o přijetí, než jsme mohli uspokojit, všechny děti ze Svárova a
Červeného Újezdu jsme přijali. V současné době již plánujeme příští rok, který bude opět spojen s
nemalými investicemi. Budeme otvírat 9. ročník základní školy a rozšíříme školní družinu o jedno
oddělení.
Vybavujeme tedy školu jak nábytkem, tak i dalšími dvěma interaktivními tabulemi, učebnicemi, atlasy,

mapami, digitálními pomůckami, výukovými programy apod. Dovolte mi tedy, abych poděkovala
zřizovateli školy Obci Svárov v čele s jejím starostou panem Ivanem Zetkem za velkou podporu školy v
jejím rozvoji.
Pro školáky je konec školního roku za dveřmi. Děti z kamenné a lesní mateřské školy mají možnost

školku využívat do konce druhého červencového týdne.
V základní škole se děti kromě jiného zúčastnili tradiční soutěže ve fotbale Mc Donald´s cup,

atletických závodů a nově i závodů v orientačním běhu. V rámci výletů a exkurzí navštívili mnoho
zajímavých míst.
V tomto školním roce jsme navázali spolupráci

se speciální pedagožkou a terapeutkou. Řešila převážně s dětmi ze 2. stupně témata týkající se třídního
kolektivu, psychohygieny a často i jejich osobní obtíže.
Letos se hlásil jeden žák na víceleté gymnázium a byl přijat. Gratulujeme.
A jak si vedly děti ve školkách? Děti v kamenné školce splnili každoroční výzvu - ujít 100 školkových

kilometrů, což zvládly za 2 měsíce! Paní učitelky vycházky směřovaly do okolní přírody a lesů. Pro rodiče
byl připraven velikonoční jarmark a z výtěžku byly dětem zaplaceny vstupenky do ZOO v Plzni. Dále děti
navštívily divadlo Lampion v Kladně a zámek v Hořovicích. Touto cestou děkujeme panu Frintovi, který
nezištně dětem věnoval svůj volný čas a pod jeho vedením děti zdolávaly lezeckou stěnu.
V lesní mateřské škole děti 2x v měsíci trávily tzv. “Den s poníkem Cipískem”, během kterého se učily

nejen samotné jízdě na poníkovi, gymnastické cviky, ale základům ošetřování koní a hlavně bezpečnosti
při manipulaci se zvířetem. Děti se ale i pravidelně starají o všechna zvířátka v areálu. Nechyběl ani
pravidelný táborák, aneb akce ‘’Vše co bychom měli vědět o ohni’’. Děti se učily zásadám bezpečnosti a
zacházení s ohněm. Na ohni si vždy připravily nějakou společnou dobrotu. Úspěch zaznamenalo i
překvapení pro rodiče - focení v lese. V nadcházejících dnech mají v lesní školce připravenou společnou
akci se školkou z Úhonic. Poděkování patří všem, kteří jste přinesli do školky hračky a jiné potřeby pro
děti.
Školní rok uzavřeme společným setkáním s dětmi a rodiči u táborového ohně 26. 6. 2023 od 17 do 19
hodin.
Na závěr přeji všem našim dětem zasloužené prázdniny. Zároveň děkuji pedagogickým a provozním

zaměstnancům školy za jejich práci a péči o děti a přeji jim pěknou zaslouženou dovolenou. Vám všem
přeji pěkné léto a pevné zdraví.

Mgr. Šárka Janoušková

Základní škola a mateřská škola Svárov přijme:

● učitele/ učitelku všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. stupeň ZŠ - M, AJ, OVB, VV, HV (částečný
úvazek)

● učitele/ učitelku pro 1. stupeň ZŠ (zástup za rodičovskou dovolenou)
● nástup od 1. 9. 2023
● Své životopisy posílejte na adresu: zsmssvarov@seznam.cz. Bližší informace získáte na tel. 776 698

196.
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Základní umělecká škola Svárov
Poslední den letních prázdnin 2022 nás zasáhla ztráta našeho kolegy Akad. mal. Lukáše Bradáčka,

který byl vzácnou osobností a zůstává v našich myslích a srdcích. Školní rok 2022/2023 zahájila škola se
zcela naplněnou kapacitou počtu žáků dle zápisu ve školském rejstříku MŠMT a v kompletním
personálním obsazení – na pozici učitele Výtvarného oboru s prozatímní vyučující na dobu určitou pro
období školního roku 2022/2023.

Pro inovaci výuky a pořádání odborných komunitních setkávání s prezentací žáků byly zpracovány,
podány a na MŠMT schváleny žádosti o dotace na projekty školy s financováním ESF OP-JAK (cca
570.000 Kč) a od ledna 2023 jsou projekty průběžně realizovány (mj. hrnčířský kruh, digitální klavír,
komunitní setkání).

Významným počinem je pořízení koncertního klavíru v květnu 2023 na sál Svárovské besedy z
Investičního fondu školy, s podporou zřizovatele a se sponzorskou spoluúčastí firmy Kašpar, s.r.o.

Škola připravila celkem 16 vystoupení na kulturně-společenských a vzdělávacích akcích, Loukafest a
dále na sále Svárovské besedy a v kostele sv. Lukáše – Podzimní koncert, Mikulášská besídka,
Štědrovečerní koncert, Tříkrálový koncert, 6 odborných komunitních setkání, Velikonoční koncert, Jarní
koncert ke Dni matek, Dětský den, Noc kostelů s absolventy a Koncertní setkání v Rytířském sále zámku
Doksy na Českolipsku.

Velkým a zaslouženým úspěchem je výsledek účasti Tanečního oboru na celostátní soutěži Moderního
tance „Tanec máme v krvi“, ve které se žáci pod vedením paní učitelky Lucie Zaky umístili na skvělém 3.
místě.

Vždy nejsou jen úspěchy a kvalitní výsledky, ve školním roce se i něco nepovedlo a neprobíhalo dle
našich záměrů, plánů, očekávání a přání. V průběhu II. pololetí došlo ve Výtvarném oboru ke stagnaci až
regresi a po nedorozuměních, nepochopeních, nejasnostech a zřejmě i vlivem nešťastné komunikace s
nízkou empatií byla rozjitřená atmosféra a napjaté vztahy mezi vyučující a některými žáky s rodiči.
Vedení školy záležitost řešilo komunikací a jednáním s pohovory se zákonnými zástupci nezletilých žáků
a s vyučující. Pro stabilizaci, posun a očekávaný rozvoj oboru jsou po zjištěních, analýze stavu a situace
přijata nezbytná opatření. Výuka bude vedena pedagogem, který splňuje všechny požadavky, podmínky a
právní normou stanovené předpoklady pro pedagogickou činnost a s další podporou a očekáváním bude
pokračovat v přínosné činnosti Akad. mal. Lukáše Bradáčka, který na škole působil od září 2019 do srpna
2022 a zanechal výraznou stopu se zavazujícím odkazem.

Co plánujeme a připravujeme pro školní rok 2023/2024? Těšíme se na vystoupení na Loukafestu a
akce v obci Svárov, v jednání jsou i případná vystoupení mimo náš region – v kulturním centru
Chodovská tvrz v Praze a také v Libereckém, Ústeckém a Středočeském kraji. Průběžně pokračuje
realizace projektu „Inovace výuky“ – mj. pro Multimediální tvorbu (Výtvarný obor) a vybavení pro mobilní
video-audio produkční centrum (Hudební obor a Taneční obor). Významným přínosem bude další
pokračování v partnerské spolupráci se zřizovatelem školy a Spolkem svárovského zvonu na
kulturně-společenských akcích v obci Svárov.

Závěrem patří poděkování zaměstnancům školy a zejména také popřát sl. Štěpánce Mašatové, která
vyučovala od září 2019 hru na zobcovou a příčnou flétnu – štěstí, úspěchy a spokojenost v osobním i
pracovním životě.

Základní umělecká škola Svárov děkuje rodičům za součinnost a zřizovateli za spolupráci a
podporu.

Žákům přeji krásné prázdniny a nám všem hezké léto v klidu a míru.

Ivo Formáček – ředitel umělecké školy
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Spolek svárovského zvonu
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Rybáři Svárov z.s.

Rybářské závody

● 2. 9. 2023 od 7.00 hod. 24 hodinové závody, chytání ve dvojicích.
● přihlášky u V. Holečka tel.: 607 614 733
● Občerstvení zajištěno

Fit club Svárov
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Cvičení s Radanou a Marianou
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Zdravě a přírodně z.s.
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Obecní úřad Svárov

U S N E S E N Í

U S N E S E N Í

z veřejného jednání zastupitelstva obce Svárov
konaného dne 14.6.2023 v budově Obecního úřadu
Svárov.

Obec Svárov:

č.j. 3/2023

Zastupitelstvo obce Svárov

1) bere na vědomí:

- předložené zprávy z jednání,

- rozhodnutí o přidělení č.p. 213

- protokol o provedené odborné technické kontrole
multifunkčního sportoviště ZŠ Svárov, veřejného
dětského hřiště Svárov, tělocvičny ZŠ Svárov a
dětského hřiště MŠ Svárov, workoutového hřiště ZŠ
Svárov. Kontrola proběhla bez připomínek, s výjimkou u
dětského hřiště, kde je doporučeno doplnění kačírku o
zrnitosti 4-8 mm v části pod dětskými houpačkami a
dále oprava (výměna) prkna v rohu dětské průlezky, u
vstupu na multifunkční hřiště z hřiště workautového je
doporučeno u vstupních dveří umístit gumovou
podložku tak, aby bylo zamezeno propadávání
drobného kačírku na povrch multifunkčního hřiště.

2) schvaluje

· Rozpočtové opatření č. 3,
· Závěrečný účet obce Svárov za rok 2022 dle
předloženého návrhu s výrokem „bez výhrad“,
· Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Svárov za rok 2022, zpracovanou auditorskou
firmou PKM Audit & Tax s.r.o., Praha 10, auditor Ing.
Václava Pekařová, s výrokem, že při přezkoumání
hospodaření obce Svárov za rok 2021 nebyly zjištěny
chyby a nedostatky,
· Text smlouvy o provedení přezkoumání
hospodaření obce Svárov za rok 2023 firmou PKM
Audit & Tax s.r.o., Praha 10, auditorkou p. Ing.

Václavou Pekařovou za předem sjednanou cenu,

· Roční účetní závěrku obce Svárov za rok 2022 a
hospodářský výsledek obce Svárov za rok 2022.
Výsledkem hospodaření běžného účetního období je
zisk ve výši 3 152 089,04 Kč. O schválení roční účetní
závěrky obce Svárov za rok 2022 je vyhotoven
samostatný protokol,

· Předávací protokol k převzetí díla “Obec
Svárov-SSZ a PPCH Svárov, ulice Hlavní“, dodavatel
AŽD Praha s.r.o., DAST Brno, Křižíkova 32, Brno,
předmětem zakázky bylo dodání a montáž technologie
PPCH - technologie na ovládání a řízení tlačítkového
semaforu pro přechod pro chodce umístěného v ulici
Hlavní před budovou ZŠ Svárov,
· Uvolnění finanční částky do výše 500,- Kč/ žák na
pořízení dárkových balíčků pro žáky 1. ročníku ZŠ
Svárov ve školním roce 2023/2024,
· Uvolnění částky do výše 5tis. Kč na zajištění
pohoštění na akci Vítání občánků, pořádanou dne
21.5.2023 v kulturním sále a částky do max. výše
1200,- Kč na 1 dítě, určené na pořízení dárku pro děti a
jejich rodiče (zlatý přívěsek ve tvaru čtyřlístku, kniha
říkadel, květina, malé album s fotografiemi z akce),
· Podání žádosti o dotaci na projekt výstavby
chodníků v ulici Ptická a ulici K Podkozí
prostřednictvím firmy TR Design, zastoupené Ing.
Rakem. Poskytovatelem dotace je Státní fond dopravní
infrastruktury (SFDI),
· Podání žádosti o dotaci na projekt výstavby
chodníků v ulici Ptická a ulici K Podkozí
prostřednictvím firmy LKA s.r.o., IČ: 07735405,
poskytovatelem dotace je Integrovaný operační
program, 41. výzva IROP-Infrastruktura pro bezpečnou
nemotorovou dopravu-SC 6.1,
· Podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce
a přestavba budovy ZŠ v obci Svárov“ prostřednictvím
firmy TNT Consulting, s.r.o, poskytovatelem dotace je
MMR, program podpory rozvoje regionu, výše dotace
činí 3 289 266 Kč, celková výše plánované investice
činí 4 465 099 Kč,
· Text smlouvy o dílo, uzavřené mezi obcí Svárov
jako objednatelem a firmou LKA s.r.o., IČ: 07735405,
Praha 3-Źižkov, zastoupenou p. Mgr. Lubošem
Rambouskem, jednatelem, za účelem zpracování
žádosti o podporu a studie proveditelnosti pro projekt
Výstavba chodníku podél III/10134a 10132,
· Ttext smlouvy o vzájemné spolupráci uzavřené
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mezi obcí Svárov a firmou UNHfree.net z.s., IČ:
26650118 v oblasti zkvalitnění datové komunikace v k.
ú. obce Svárov,
· Text dohody o spolupráci s poskytovatelem
místa výkonu trestu obecně prospěšných prací,
uzavřené mezi obcí Svárov jako poskytovatelem a
Probační a mediační službou, středisko Kladno, za
účelem umožnění výkonu veřejně prospěšných prací,
· Text dohody o zřízení věcného
břemene-služebnosti, uzavřené mezi obcí Svárov jako
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povinnou a společností ČEZ Distribuce , a.s.,
zastoupenou firmou Elektromontas, a.s., IČ: 25732633,
Nové Strašecí, jako oprávněnou ke zřízení věcného
břemene umístění, provozování, opravy a udržování
distribuční soustavy na pozemku parc. č. 164/19 v k. ú.
Svárov u Unhoště ve vlastnictví obce Svárov za
jednorázovou úhradu 1000,- Kč,
· Text smlouvy o poskytnutí podpory členské
obci SMS ČR, jejímž předmětem je poskytnutí podpory
při plnění zákonné povinnosti obce vybudovat do
30.6.2024 digitální technickou mapu, uzavřené mezi
obcí Svárov jako objednatelem a SMS ČR, z.s., jako
poskytovatelem,
· Text smlouvy o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do
obecního systému odpadového hospodářství, uzavřené
mezi obcí Svárov a firmou EKOKOM, a.s.IČ: 25134701,
· Text smlouvy o poskytování produktu
101-0010-www stránky-roční provoz, uzavřené mezi
obcí Svárov jako zákazníkem a firmou Galileo
Corporation s.r.o., IČ: 25448714, jako poskytovatelem
služby provozu internetových stránek www.svarov.eu,
· Výzvu k podání žádostí na pořízení změny
územního plánu Svárov,
· Žádost o převod poskytnutého neinvestičního
příspěvku pro ZUŠ Svárov na rok 2023 ve výši
150.000,00 Kč na investiční příspěvek z důvodu
možnosti pořízení dlouhodobého hmotného majetku s
pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč (nákup klavíru pro
ZUŠ Svárov),
· Uzavření dohody mezi obcí Svárov, VKM, a.s.
a Středočeskými vodárnami, a.s. o ukončení platnosti
smlouvy o nájmu a provozování ČOV Svárov ze dne
1.6.2005 ke dni 30.9.2023,
· Pořízení nové vstupní, elektricky poháněné a
ovládané brány pro vstup do objektu kompostárny a
sb. dvora Svárov za pořizovací cenu 81 675 Kč,
· Pořízení nového svozového kontejneru na
velkoobjemový komunální odpad v pořizovací ceně cca
60 tis. Kč.

3) Ukládá starostovi:

- Zajistit nalinkování přechodu pro chodce u
semaforu před ZŠ Svárov a zrušení stávajícího
přechodu pro chodce,
- Zajistit opravu komunikace u autobusových
zastávek u rybníka,
- Zajistit podání žádostí o dotace na rekonstrukci
budovy ZŠ Svárov a vybudování chodníků v ulici Ptická
a K Podkozí,
- Zajistit smlouvu o spolupráci při realizaci projektu
získání pozemku pro stavbu nové budovy ZŠ Svárov a
spolupráce a spolufinancování realizace projektu
výstavby nové budovy školy Svárov,
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Obecní úřad Svárov

Informace:

● Svoz bioodpadu přes prázdniny bude prováděn 1 x za 14
dnů. První svoz v červenci bude v úterý dne 11. 7. 2023

● Sběrný dvůr je otevřen ve středu od 16.00 do 18.00 hod.
a v soboru od 9.00 do 12.00 hod.

● Obecní pekárna peče chléb, pečivo - sladké i slané, a to
z mouky malého rodinného mlýnu na řece Litavce
https://www.mlyn-bohutin.cz/ Mouku z tohoto mlýna,
stejně jako pečivo, je možné zakoupit v obecním krámku
u restaurace Svárovská Beseda. Po dobu prázdnin bude
upravena prodejní doba Po - Pá od 8.00 do 12.00 hod.
V době od 1. 7. do 7. 7. 2023 je krámek z důvodu
dovolené uzavřen.
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